
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO “MASSA 6” 

Cod. fiscale 80002800458 P.zza Albania, 7 54100 Massa tel. 

0585/833924 e-mail: msic81200d@istruzione.it - P.E.C.: 

msic81200d@pec.istruzione.it sito web:www.icmassa6.edu.it 
 

CIG: ZB63AFC724 

 

 

AGLI ATTI 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE-PROVVEDIMENTI 

 

Oggetto: Determina a contrarre per  Assistenza sanitaria  Ambulanza BLS-D “Attività 

sportiva presso C.O.N.I -    Inerente al Progetto “Corsa verso la fame”:  

 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss .mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i. ; 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente“ Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n. 107"; 

VISTO Il D.lgs.n.50/2016 e successive modifiche e integrazioni “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 20/12/2021, con la quale è stato 

approvato il Piano Triennale Offerta Formativa 2022-2025 e delibera n. 94 del 

15/12/2022 “Aggiornamento annuale PTOF a.s. 2022-2023” ; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario 2023 delibera Consiglio 

d’istituto n. 103 del 30/01/2023; 

VISTA la delibera n. 56 del Consiglio d’Istituto del 10/03/2022 “Attività negoziale ai sensi 

dell’Art.45 del D.I. 129/2018”; 

VERIFICATA       ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità  di                   

acquisire la fornitura del seguente servizio: “ Assistenza sanitaria – Ambulanza BLS-D 

per il progetto Corsa contro la Fame.” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro 

Consip; 

mailto:msic81200d@istruzione.it
mailto:msic81200d@pec.istruzione.it
http://www.icmassa6.edu.it/


VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art 1, comma 

512; 

     RITENUTO di poter procedere attraverso l’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, 

comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni 

si individua  la Pubblica Assistenza “Misericordia” per l’ affidamento del 

servizio di cui sopra; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

            Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

1. Di deliberare l’avvio della procedura per l’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.L.g.s. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e 

integrazioni per acquisizione della fornitura del seguente servizio: Assistenza Sanitaria – 

Ambulanza BLS-D per attività Sportiva presso C.O.N.I. di Massa  nell’ambito del progetto 

Corsa contro la Fame” alla società “Misericordia” di Massa 

 

2. Di prenotare, a tal fine, la somma di €.  65,88 ( compreso IVA) – Piano dei conti A03.1 

Art. 3 

La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui disporre il bonifico per il pagamento, 

le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 

comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 
 

Art.4 

La fornitura del seguente servizio “Acquisto Assistenza Sanitaria- Ambulanza BLS-D, dovrà 

essere resa successivamente all’ordine di acquisto.. 
Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 

del Procedimento è la Dirigente Scolastica Menchini Carmen. 

Art. 6 

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto 

amministrativo, potranno essere forniti, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando 

l’ufficio contabilità di questo istituto a mezzo e-mail all’indirizzo:msic81200d@istruzione.it, oppure 

telefonicamente al n.0585/833924. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa CARMEN MENCHINI 

mailto:msic81200d@istruzione.it

		2023-05-03T15:11:22+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CARMEN MENCHINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




